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برای حل مشــکلات گام برمی‏دارد و کاهش مشــکلاتی نظیر بیــکاری، احیای 
واحدهای تولیدی راکد، کاهشی شدن نرخ تورم و رشد نقدینگی و بهبود وضعیت 
ناهنجاری‏های اجتماعی در راستای پیگیری دغدغه عموم مردم کشور گواه این 
مدعاســت. آیت‏الله شــبیری‏زنجانی هم از مراجع تقلیدی بود که با رئیس‏ دولت 
ســیزدهم دیدار کرد. او در این دیدار خواســتار استماع آرا و نظرات مراجع معظم 
تقلید و همچنین ارائه گزارش از اوضاع کشور به آنها را از تکالیف ضروری کارگزاران 

اجرایی کشور دانست.« 
 
تندروها علیه اداره اطلاعات قم �

حضور رئیســی در قم اما با حواشــی زیادی هم همراه بود. یکی از این حواشــی 
کانال موســوم به »حوزه انقلابی« در ایتا بود که مدعی شــد استقبال مردم قم از 
رئیس‏جمهور باشکوه نبوده است:»فاصله ۴۰۰ متری میدان روح‏الله تا چهارراه 
شــهدای قم از جمعیت مردم قم در استقبال از رئیس‏جمهور پر نشده بود و فقط 
در یک بخشی کوچک جمعیت متراکم مشاهده شد. این وضعیت پیام اعتراض 
به سیاست‏های فرهنگی و اقتصادی و صدها کنسرت موسیقی کشف حجاب و 
رقص در این دولت بود.« این کانال همچنین روز گذشــته انتقاداتی را علیه اداره 
اطلاعات قم مطرح کرد و نوشت:»درحالی‏که رئیس‏جمهور محترم فرمودند »ما 
به‏هیچ‏عنوان کســی که نقد می‏کند را بی‏‏شناسنامه و بی‏هویت نمی‏دانیم بلکه 
معتقدیم باید حرف منتقد را شنید، اما روز پنجشنبه طی یک برخورد زشت و زننده 
از سوی اداره اطلاعات قم جمعی از مردم و طلبه‏های دغدغه‏مند برای ابراز گلایه و 
نقد خود به دولت از دیدار با رئیس‏جمهور منع شدند.« این کانال همچنین خطاب 
به رئیس اداره اطلاعات استان قم نوشت:»برخوردهای ناگوار و زشت امروز اداره 
شما با مردم و طلبه‏های دغدغه‏مند انقلابی که پیگیر مطالبات بحق امامین انقلاب 
اسلامی از رئیس‏جمهور بودند، بی‏پاسخ نمی‏ماند و این اقدام ضدانقلابی دستگاه 
شــما باید هر چه سریع جبران شود و الا جنابعالی لیاقت بر ماندن این جايگاه را 
در شــهر قم، مادر انقلاب اسلامی نخواهید داشت، به‏زودی گزارش این اتفاقات 
زننده خدمت رئیس‏جمهور تقدیم خواهد شد.« دقایقی بعد از ارسال این پیام در 
کانال مذکور پیام دیگری هم با این مضمون منتشــر شد:»پیگیری‏ها برای عزل 
رئیس اداره اطلاعات قم در حال انجام است. امروز اگر حرمت منتقدان انقلابی در 

قمِ انقلابی حفظ نشود، این موضوع به جاهای دیگر کشور تسری پیدا می‏کند.«

علیه حضور زنان در ورزشگاه �
اعلام مخالفت با حضور زنان در استادیوم‏های ورزشی نیز یکی دیگر از دغدغه‏های 
افراد تندرو در جریان سفر رئیســی به قم بود. درحالی‏که کانال حوزه انقلابی در 
ایتا مدعی شد که ورود پلاکاردهای دست‏نوشته در محل سخنرانی رئیس‏جمهور 
در صحن امام‏رضا علیه‏السلامِ حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه ممنوع اعلام 
شده اما تصاویری در رسانه‏ها و فضای مجازی منتشر شد که نشان می‏داد حداقل 

در مســیر حرکت رئیســی در قم بنرهایی تحت عنوان لغو مجوز حضــور زنان در 
استادیوم‏ها نصب شده است. همچنین براساس تصاویر منتشرشده گروه کوچکی 
از این افراد تندرو با در دســت داشتن پلاکاردهایی با مضمون مخالفت با حضور 

بانوان در ورزشگاه، در مسیر استقبال از رئیس‏جمهور تجمع کردند. 

علیه ادعا �
یکی از این حواشی، مربوط به ادعای رئیسی در این سفر درباره لغو سند 2030 
در ابتدای دولتش بود. نکته‏ای که در جمع طلاب و استادان حوزوی در مدرسه 
فیضیه مطرح شد. با انتشار این خبر حسام‏الدین آشنا، مشاور رئیس‏جمهور در 
دولت روحانی در واکنش به این اظهارنظر،‏ در صفحه توئیتر خود مصوبه هیئت 
دولت روحانی را در سال ۹۶ منتشر کرد که طبق آن اجرای سند ۲۰۳۰ مصوب 
دولت در ســال ۱۳۹۵ )بعد از مخالفت صریح رهبری در بهار همان سال( لغو 
شده است. شفاف‏سازی نسبت به اظهارات رئیسی اما به همین نقطه ختم نشد. 
درحالی‏که رئیسی و زارع‏پور وزیر ارتباطات رئیسی، مدعی شدند که با توجه به 
اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم، به زودی شهروندان سرعت صد برابری 
اینترنت را نسبت به شرایط فعلی تجربه می‏کنند، محمدجواد آذری‏جهرمی، 
وزیر ارتباطات دولت روحانی در شــبکه ایکس نوشت:»رئیس‏جمهور محترم 
در قم گفته‏اند، توســعه فیبر نوری یک زیرساخت فرهنگی ‏محسوب می‏شود 
و اکنون هفت‏ونیم میلیون ایرانی ‏از فیبر نوری در حال اســتفاده هســتند و در 
تلاشــیم تا فیبر نوری در تمام کشور توسعه یابد. این در حالی است که سایت 
iranfttx وزارت ارتباطــات که میزان پیشــرفت پروژه فیبر نــوری را به نمایش 
می‏گذارد، این آمار را ۳۵۶هزار کاربر نشان می‏دهد که بیش از ۲۰۰ هزارتای آن 
هم از سال ۱۴۰۰ دائر بوده است... ضمناً آنچه که افزایش یافته است سرعت 

اتصال به شبکه است نه اینترنت!« 

وعده‏های رئیس‏جمهور به مردم قم �
رئیســی در جریان این ســفر بر پیگیری مطالبات مردم این استان از جمله آغاز 
عملیــات مونوریل و فــرودگاه در دولت تاکید و وعده داد که ۷۱ هزار مســکن در 
این استان در قالب طرح نهضت ملی مسکن ساخته خواهد شد. او همچنین در 
گزارش عملکرد خود از توجه بیشتر به اقشار کم‏درآمد و مستمری‏بگیران، اجرای 
طرح کالابرگ، مبارزه با فســاد، افزایش تولید برق، شناسایی عوامل ایجاد تورم و 
حل تنش آبی ۵ هزار روستا سخن گفت. دومین سفر رئیسی به استان قم در حالی 
انجام شــد که پیش‏تر و در ســال 1401 »هم‏میهن« در گزارشی با عنوان »هزینه 
هر سفر استانی 17/5 میلیارد تومان«، عنوان کرد که رئیس‏ دولت سیزدهم در آن 
زمان در هر سفر استانی سه میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان حقوق و دستمزد داده 
است. حالا باید بررسی کرد که دستاورد رئیس‏جمهور از این سفر و سایر سفرهای 

استانی انجام‏شده چه بوده و چه خواهد شد؟

ادامه از صفحه اول

این ‏ترک فعل‏ که مصداق روشن عمل مجرمانه است با کدام توضیح قابل 
قبولی صورت گرفته است؟! آیا پیش کشیدن لایحه حجاب و عفاف بی‏آن 
که ضرورتی داشــته باشد، بخشی از پازل دشــمن و کمک به این ‏چالش 

تحمیلی‏ نبوده است؟!
اقدام اخیر نیروی انتظامی در قالب ‏طرح نور‏ نه‏فقط تاکنون طرح موفقی 
بوده است بلکه با جرأت می‏توان گفت که تنها طرح و اقدام موفق و کارساز 
طی یک‏سال اخیر است.... در صورتی که لایحه عفاف و حجاب به‏گونه‏ای 
که در مجلس تهیه شــده است به تصویب شورای نگهبان برسد، از ادامه 
اجرای طرح نور نیز جلوگیری خواهد شــد و امید تازه‏ای که با اجرای این 

طرح در افق پیش‏روی ملت پدید آمده است هم بر باد خواهد رفت!«
نکتۀ اساســی اما آنجاســت که خواسته طرح را اساســاً کنار بگذارند: »از 
شــورای محترم نگهبان انتظار می‏رود مانند همیشــه تمامی مفاد لایحه 
عفاف و حجاب را با دقت‏نظر بررسی کند و همان‏گونه که روش پسندیده 
این شورا بوده و هست اجازه ندهد کمترین تخلفی از مبانی شرعی، اصول 
قانون اساســی و سیاســت‏های کلی نظام در طرح یادشــده جای داشته 
باشد‏... اگرچه با توجه به شرحی که درباره تهیه این لایحه ارائه شد، بهتر 

آن است که طرح یادشده از اساس کنار گذارده شود.«
بــه بیان دیگر چــه نیاز به قانون‏که با هم بر ســر میزان انطباق داشــتن و 

نداشتن یا مغایرت داشتن و نداشتن با شرع و قانون اساسی بحث کنیم؟
به جای قانون‏گذاری سیاســت‏گذاری می‏کنیم یا طــرح اجرا می‏کنیم تا 

حاجت به این انطباق‏های دست‏وپاگیر نباشد.
روزگاری قانون کار مصوب مجلس در دهۀ 60 با مانع شورای نگهبان روبه‏رو 
می‏شــد که به ضلع ســوم )دولت( در روابط کارگر و کارفرما باور نداشت و 
مفهوم و منطوق شرعی را در رابطۀ اجیر و موجر می‏دانست و همان چالش 
البته که حکمرانی نوین را بلاموضوع می‏ساخت با ابتکار رهبر فقید انقلاب 
به تشــکیل مجمع تشــخیص مصلحت نظام انجامیــد. در دهه‏های بعد 
شوراهای عالی در انواع مختلف همچون فضای مجازی و انقلاب فرهنگی 
و هماهنگی اقتصادی سران عملًا قانون‏گذاری می‏کردند هرچند که علی 
لاریجانی، رئیس وقت مجلس در توجیه گفته بود قانون‏گذاری نمی‏کنند و 
سیاســت‏گذاری است و تنها یک مورد را قانون‏گذاری دانسته بود. )مورد 
شورای عالی امنیت ملی چون در قانون اساسی قید شده و کار برآیندی 
انجام می‏دهد و همه دستگاه‏ها در آن نماینده دارند البته حساب جدایی 

دارد و موازی مجلس قانون‏گذار دانسته نشده است.(
ضربۀ دیگر بر پیکر قانون‏گذاری حبس شــدن در ارادۀ سیاسی غالب در 
هیئتی درون مجمع تشــخیص مصلحت نظام بود که بعد از درگذشــت 
هاشمی‏رفســنجانی جلوه کــرد و در واقــع دولت در دولــت یا مجمع در 
مجمعی بود که محسن رضایی عملًا در رقابت نامحسوس با حسن روحانی 
به راه انداخته بود. به‏تازگی اما شاهد رویکرد تاه‏ای هستیم که ورای فقرات 

قبل است چراکه این بار می‏گویند اساساً چه حاجت به قانون؟
مثنوی معنوی داســتان مشــهوری دارد که با این مصراع شهرت یافته و 
ضرب‏المثل شــده اســت: خود مرا حاجت به تاریخ نیست/  کین چنین 

جسمی و عالی گردنی است.)البته در مَثَل مناقشه نیست!(
 به این معنی که به جای اســتدلال و اســتناد تاریخی و اینکــه کدام ادعا 
و دلیــل متقن‏تر و قدیمی‏تر اســت به جســم و گردن برافراشــته‏تر فخر 

می‏فروشد و اگر فیلسوفی می‏گفت می‏اندیشم پس هستم و دیگری، درد 
می‏کشم پس هستم زور دارم پس اجرا می‏کنم و حاجت به قانون نیست: 
خود مرا حاجت به تاریخ نیست! چراکه به نظر می‏رسد در میانۀ بحث‏ها 
و استدلال‏ها کسانی به این باور رسیده‏اند که نیاز به قانون و قانون‏گذاری 

نیست و امور را می‏توان با طرح‏هایی مانند همین طرح نور سامان داد.
این قصه را قبل‏تر در امتناع از ارجاع یا تسلیم قراردادها به مجلس شاهد 
بوده‏ایــم. دولت‏های مختلف برای آنکه نیاز نباشــد توافق‏نامه را در قالب 
قــرارداد به مجلس ببرند و تاییدیــه بگیرند، عنوان‏هــای متنوعی ابداع 
می‏کردند همچون یادداشت تفاهم و موافقت‏نامه و هر اسمی جز معاهده 

یا قرارداد تا نیاز به تصویب مجلس نباشد.
در جریــان توافق الجزایر بر ســر آزادی گروگان‏هــای آمریکایی ذیل کلمۀ 
»بیانیه« و بعدتر در توافق هسته‏ای با عنوان »برنامه« و بای سرواژۀ برجام 

)ب( همان برنامه است: برنامۀ جامع اقدام مشترک.
برجام البته در مجلس به تصویب رسید تا به عنوان قانون مبنا قرار گیرد و 
به خاطر همین مجلس رو به اتمام فعلی در ماه‏های اول مصوبه‏ای گذراند 
که امکان احیای آن در دورۀ بایدن را مشکل کرد. همان که حسن روحانی 
از آن به عنوان 9.11 یاد کرد تا یاد آور 9.11 آمریکایی‏ها )یازده سپتامبر( 
باشــد. به‏تازگی هم شــهردار تهران در توجیه مخفی نگاه داشــتن مفاد 
قرارداد دو میلیارد یورویی خرید اتوبوس برقی از چین بر محرمانه بودن و 
اقتضائات شرایط تحریم تأکید ورزیده است و درحالی‏که همه دم از قانون 
می‏زنند گریز از قانون به شکل‏های مختلف محسوس است تا بعد از یک 
قرن باز به یاد مستشــارالدوله روشن‏فکر عصر مشــروطه بیفتیم که در 
تدوین اولین قانون اساسی ایران نقش داشت و در رساله »یک کلمه« ریشۀ 
تمامی مشکلات جامعه ایرانی را ناشی از عدم حاکمیت قانون دانسته بود.
با این همه در چند ســال اخیر تصور می‏شــد با یک‏دســت شــدن مجلس 
به‏گونه‏ای که رئیس آن در همان آغاز به دیدار اعضای شــورای نگهبان رفت 
و بر صدر هم نشانده نشــد جامۀ قانون بر آنچه در نظر دارند بپوشانند ولی 
قانون مصوب هر مجلس با هر گرایش چه از منظر شــرع و چه حقوق مردم 
و قانون اساســی و قوانین بین‏الملل محک می‏خورد و ارزیابی می‏شود و به 
همین سبب اصول‏گرایی رادیکال ایرانی به این نتیجه رسیده که چه حاجت 
به قانون‏گذاری، و‏قتی می‏توانند اراده خود را از قالب‏های دیگر دنبال و اجرا 
کنند؟ به بیان روشــن‏تر اگر زمانی مصوبات پارلمان در شــورای نگهبان وتو 
می‏شد و روزی دیگر شوراهای عالی با توجیه سیاست‏گذاری، قانون‏گذاری 
را به مرتبه‏ای نازل‏تر ســوق دادند و در مرحلــه‏ای دیگر مصوبات مجلس در 
چنبرۀ هیئت نظارت محبوس و محصور شد اکنون با عبور از این سه مرحله 
اصل قانون‏گذاری محل مناقشــه قرار گرفته و با صدای بلند گفته می‏شود 
حاجت به قانون نیســت. چراکه از زور و قــدرت برخورداریم و همین قدرت 
عریان را می‏توانیم به نمایش و اجرا بگذاریم. در فضایی که اصل قانون‏گذاری 
بلاموضوع شده بحث بر سر سرمای حاکم بر انتخابات مجلس و اینکه مجلس 
برآمده از این نرخ مشــارکت چه مصوباتی خواهد داشت چندان وجاهت یا 
اولویت ندارد چراکه با گردن افراشته گفته می‏شود: حاجت به قانون نیست 
و هر چه به جز قانون. حتی نیاز نیست بر سر اینکه قانون باید مصوبه مجلس 
دموکراتیک برآمده از اکثریت آرا باشد بحث درگیرد وقتی اصل قانون‏گذاری 

بلاموضوع شده است و اگر نه به صورت مطلق که با نسبتی بالا.
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انتخابات کشور، ستاد امنیت کشور و کمیته اطلاع‏رسانی بازدید کرد و ضمن 
دریافت گزارش فعالیــت و عملکرد آنان، از نزدیک در جریــان فرایند برگزاری 

انتخابات قرار گرفت. 

گزارش وزیر کشور از تفاوت‏های انتخابات دور دوم �
وزیر کشور بعد از ثبت رای خود، درباره وضعیت انتخابات اظهار کرد: »مرحله دوم 
رای‏گیری انتخابات برای تکمیل نمایندگان مجلس شورای اسلامی آغاز شده تا  
45 نماینده باقی‏مانده مجلس انتخاب شوند.«  به گزارش تسنیم، وحیدی افزود: 
»این مرحله از انتخابات از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و ان‏شالله با حضور 
مــردم عزیزمان در پای صندوق‏های رای در حوزه‏هایی که باید رای دهند شــاهد 
حرکت مهم سیاسی اجتماعی در کشور خواهیم بود. تفاوت این دوره با دوره قبل، 
الکترونیکی شــدن تعداد بیشتری از شعب است. به‏گونه‏ای که 8 حوزه و بیش از 
60 درصد صندوق‏ها تمام‏الکترونیکی شــده کــه امیدواریم گام خوبی در جهت 

فعالیت‏های نوآورانه در حوزه‏های انتخابات داشته باشیم.« 

تکمیل تجربه انتخابات الکترونیک �
رئیس ستاد انتخابات کشور، رای خود را در همین ستاد ثبت کرد. سیدمحمدتقی 
شــاهچراغی پس از شرکت در انتخابات، توضیحاتی درباره برگزاری انتخابات 
الکترونیک ارائه کرد. به گزارش مرکز اطلاع‏رســانی وزارت کشور، شاهچراغی 
گفت: »صندوق الکترونیکی اخذ آرا مزیت‏هایی دارد از جمله اینکه رأی مخفی 
است و در آخر هم وقتی دستگاه با حضور ناظر باز می‏شود، آرا استخراج شده 
و برگه‏های رأی که در داخل صندوق افتاده داخل پاکتی نگهداری می‏شود.« 
او با برشمردن حوزه‏هایی که رای‏گیری به صورت الکترونیک انجام شد، اضافه 
کرد: »جمع‏بندی نظرات مردم، مجریان و ناظران، چند شــاخصه ویژه را برای 
انتخابات مجلس دوازدهم ترسیم می‏کرد، شامل؛ صرفه‏جویی در وقت و هزینه، 
ســهولت رأی دادن، دقت بــالا که همه این شــاخصه‏ها در برگزاری انتخابات 
تمام‏الکترونیکی وجود داشت. معاون سیاسی وزیر کشور اضافه کرد: به همین 
دلایل مقرر شد در مرحله دوم نیز انتخابات الکترونیکی، در حوزه انتخابیه تهران 
)که دارای قریب به ۳۷۰۰ شــعبه دارد(، شیراز، کرمانشاه، ملایر، آبادان، تبریز 
و قائمشهر برگزار شود. فلذا به‏صورت طبیعی چنین ظرفیتی در وزارت کشور 
و ســتاد انتخابات وجود دارد که می‏توانیم در دوره آینده به این سمت برویم که 
از این فن‏آوری اســتفاده کنیم.« وزارت کشور ظهر روز گذشته با ارسال پیامک 
به شهروندان، آنان را به شرکت در انتخابات دور دوم دوازدهمین مجلس شورای 

اسلامی دعوت کرد. 

مدرسی‏یزدی: دور اول انتخابات باشکوه بود �
ســیدمحمدرضا مدرســی‏یزدی، رئیس هیئت مرکزی نظارت بــر انتخابات پس 
از بازدید از ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات مســتقر در شورای نگهبان، گفت: 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در دور اول با حضور هوشمندانه ملت ایران و با 

شکوه برگزار شد.

اعلام تاریخ شروع مجلس دوازدهم �
سخنگوی شورای نگهبان، در ستاد نظارت بر انتخابات رای خود را ثبت کرد. عضو 
حقوقدان شورای نگهبان گفت: »امروز مرحله دوم انتخابات در حال برگزاری است 
تا در هفته‏های آینده و در روز ۷ خرداد ۱۴۰۳ شاهد شروع به کار مجلس دوازدهم 
باشیم. یک مجلس قوی می‏تواند کارهای بزرگی انجام دهد.« او در ادامه به روند 

برگزاری انتخابات و توضیح بعضی مسائل در این حوزه پرداخت.

دعوای داخلی اصولگرایان �
انتخابات مجلس دوازدهم، از جهات زیادی شاخص بود. استقبال کم‏تر واجدین 
شــرایط از این انتخابات، برپا شدن صندوق‏های الکترونیک، کناره گرفتن جبهه 
اصلاحات، تلاش طیفی از میانه‏روها برای شکستن فضای تندروی و صدور بیانیه 
روزنه‏گشایی از جمله این شاخص‏ها بود. اما تمام شاخص‏های مورد اشاره را باید 

یک طرف ترازو گذاشت و جنگ داخلی اصولگرایان را در کفه‏ای دیگر. 
رقابت اصولگرا و اصلاح‏طلب در تمام ســال‏های گذشــته، به این ســطحی 
کــه اصولگرایان یکدیگــر را تخریب کردند نرســید. با برخی تحــولات در عرصه 
سیاســت‏ورزی ایــران حتی چهره‏هایــی مثل ناطق نــوری )از جناح راســت( و 
ســیدمحمد خاتمی )از جناح چپ( کــه در جریان انتخابــات ۱۳۷۶ رو در روی 
یکدیگر ایستادند، به هم نزدیک شدند و اشتراکاتی پیدا کردند. اما نسل جدیدی 
از اصولگرایان – بخشی از همان‏هایی که غلامعلی حدادعادل پاجوش لقب‏شان 
داد – شمشــیر را برای پدرخوانده‏هایشان از رو بستند. این جنگ داخلی در شب 

انتخابات دور دوم و پایان مهلت قانونی تبلیغات به اوج رسید. 

اسنادِ استاد �
علی‏اکبر رائفی‏پور، ســخنران جنجالی اصولگرا – معروف به استاد- که معمولًا با 
اظهارنظرهای عجیبش شــناخته می‏شود، میدان‏دار بخشــی از این جنگ بود. 
رائفی‏پور مؤسسه‏ای تحت عنوان مصاف را مدیریت می‏کند که صاحب لشکری 
از اکانت‏های مجازی به‏خصوص فعال در توئیتر هســتند. آن‏ها که تحت عنوان 
جبهه صبح ایران وارد انتخابات شــدند، به‏صورت آشــکار و پنهان جنگی را علیه 
دیگــر اصولگرایان به خصوص طیف قالیبــاف راه انداختند. چند روز قبل، یکی 
از اکانت‏های ناشــناس توئیتر اطلاعات گسترده‏ای درباره یکی از فرزندان رئیس 
مجلس که مدتی پیش نیز تقاضای او برای اخذ اقامت کانادا خبرســاز شده بود، 
منتشــر کرد. این اکانت برای ادعاهای خود اسناد مختلفی را نیز ارائه داد که اگر 

صحیح باشند، دسترسی پیدا کردن به آنان برای افراد عادی غیرممکن است. 
پنج‏شنبه که آخرین شــب پیش از برگزاری انتخابات بود، این حملات مداوم 
از ســوی قالیبافی‏ها پاسخ گرفت. جلیل محبی، دبیر سابق ستاد امر به معروف 
و کارمنــد مرکز پژوهش‏های مجلس از چهره‏هــای نزدیک به قالیباف که حضور 
فعالی در شبکه‏های اجتماعی دارد، اسنادی از گردش مالی صد میلیارد تومانی 
مؤسسه متعلق به رائفی‏پور را منتشر  کرد. این اسناد نام طیف وسیعی از کاربران 
شناخته‏شده فضای مجازی و برخی مؤسسات و شرکت‏ها را در خود داشت. انتشار 
این اسناد از آن جهت اهمیت زیادی داشت که صحبت‏های زیادی درباره منابع 
مالی مؤسسه رائفی‏پور وجود دارد؛ مؤسسه‏ای که واحدهای مختلفی داشته و از 
طراحی سلاح تا ونتیلانتور )تجهیزات پزشکی( را در کارنامه خود دارد. این اسناد 
به عنوان »پولشویی« در مؤسسه مصاف منتشر شد. جلیل محبی در توضیح منبع 
دریافت این اسناد، در گفت‏وگو با یک فعال مجازی ساکن لندن اعلام کرد که اسناد 
را از نمایندگان مجلس مخالف قالیباف دریافت کرده است. علی‏اکبر رائفی‏پور نیز 
با انتشــار یک ویدئو، به ارا‏ئه توضیحات درباره این گردش مالی ۱۰۰ میلیاردی و 
اتهام پولشــویی پرداخت. اطلاعات منتشرشــده از سوی محبی، شامل نام و نام 
خانوادگی، اطلاعات بانکی افراد و مبالغ جابه‏جا شده است. هنوز مشخص نیست 
که نتیجه این دعوا به کجا می‏رسد و بر نتیجه دور دوم انتخابات تاثیری می‏گذارد 
یا نه. از ســوی دیگر هدف این جنگ فراتر از انتخابات بوده و عده‏ای از ناظران 
معتقدند که مربوط به کرسی ریاست‏ قوه مقننه است. محمدباقر قالیباف خود را 
در قامت رئیس‏ مجلس دوازدهم می‏بیند و این بخش از اصولگرایان جدید، قصد 
شکست او را دارند. خالص‏سازی، در عین کاهش سطح سیاست‏ورزی، رقابت 

سابق میان دوجناح را به یک دعوای درون‏گروهی تبدیل کرد.

کیوان زرگری


